

nie przeprowadzą niespodziewanego ataku przy pomocy dużej siły ognia zgromadzonego w ich zachodnich terytoriach. Układ Warszawski ma do dyspozycji o wiele więcej żołnierzy, czołgów, artylerii i samolotów taktycznych niż NATO. A także gęste rozmieszczenie przenośnych wielogłowiowych pocisków SS-20 daje im również przewagę nuklearną. Jest to siła wojskowa, o wiele większa niż według wszelkich ocen jest potrzebna do celów obronnych, tak więc Zachód nie może bezpiecznie przyjąć, że jej przeznaczeniem jest cokolwiek innego jak jedynie atak.

Na plus prez. Reaganowi należy zapisać to, że nie popełnił błędu taktycznego i nie odrzucił całej propozycji, co Sowieci mogliby wykorzystać do własnych celów propagandowych. Zamiast tego, oświadczył on, że propozycje paktu warte są przedyskutowania, i rzeczywiście tak jest: równoległe z łamigłówką o nieagresji, Układ Warszawski wezwał do redukcji zbrojeń w Europie — i jest to również cel Stanów Zjednoczonych — jest to jedyny realistyczny sposób by zapobiec użyciu broni w pierwszej kolejności. Jeśli żadna ze stron nie będzie ich posiadała, żadna ich nie użyje.

Z Teki Wydawniczej

Nowe Wydawnictwo o Brygadzie i Dywizji Karpackiej

W czterdziątą rocznicę powstania w Palestynie 3 Dywizji Strzelców Karpackich i czterdziątą drugą, w Syrii, Samodzielnej Brygady Strzelców Karpackich, celem upamiętnienia czynu "karpaczków," prof. dr Włodzisław M. Drzewieniecki przygotował bibliografię obrazującą osiągnięcia kulturalne tych jednostek.

Jest to jedyne w swoim rodzaju opracowanie i powinno znaleźć się w zbiorach pamiątek wszystkich żołnierzy jednostek karpackich, a także w bibliotekach polskich i niepolskich.

Cenna ta broszura, zatytułowana "Samodzielna Brygada Strzelców Karpackich i 3 Dywizja Strzelców Karpackich w literaturze i prasie," została wydana przez Polish Cultural Foundation, Inc., 337 McKinley Avenue, Buffalo, New York 14217.

Pragnący otrzymać tę publikację, powinni napisać na adres fundacji, ałączając czek na US \$5.00.

tów, która w ostatnim okresie przegrała w kilku krajach związkowych, nie zdobywając minimum pięciu procent głosów, aby mieć przedstawicielstwo w Bundestagu. Wolni Demokraci mogą przegrać na całego w marcowych wyborach, a ich miejsce może zająć nowy czynnik w polityce Niemieckiej Republiki Federalnej, partia ochrony naturalnego otoczenia, zwalczająca broń atomową.

Gdy na jesieni ub. roku Wolni Demokraci zerwali koalicję z socjalistami, przez co utracili stanowisko kanclerza Helmuta Schmidta, (socjalista), a Chrześcijańscy Demokraci zdobyli urząd kanclerza (Helmut Kohl), opinia publiczna silnie podkreślała, że nowy rząd konserwatysty Kohla powinien poddać się wyborom, aby tą drogą zalegalizować nowy układ koalicyjny w polityce wewnętrznej Bonn. Prezydent Karl Carsten uznał te racje i rozwiązał 7 stycznia dotychczasowy, federalny Bundestag.

Obserwatorzy polityczni w Bonn są zdania, że Wolni Demokraci znikną w marcowych wyborach, a "Zielona Partia", walcząca o ochronę naturalnego otoczenia, jak też przeciwstawiająca się zbrojeniom atomowym, wejdzie na teren polityki w skali całych Niemiec Zachodnich. Obecnie ta partia ma swoich przedstawicieli w sześciu parlamentach krajowych na 11 krajów. Nie jest to perspektywa radosna.

Trzeba brać pod uwagę, że "zieloni" jeśli zdobędą ponad pięć procent głosów w wyborach, wejdą do Bundestagu, jak też będą czynnikiem w ustalaniu nowego układu sił politycznych w Republice Federalnej. Uważa się, że nie wejdą oni do koalicji z Chrześcijańskimi Demokratami, jak też wątpliwe jest, czy będą chcieli być w koalicji z socjalistami. Należy oczekiwać, że "zieloni" z racji swego ideologicznego nastawienia, będą zmierzali do popierania lewego skrzydła socjalistów, również nastawionego przeciw polityce zbrojeń atomowych.

Jeśli "zieloni" uzyskają poważniejszą ilość mandatów w Bundestagu, blokując powstanie koalicji rządowej z udziałem Chrześcijańskich Demokratów czy też socjalistów, wytworzy się w Niemczech Zachodnich stan szczególny osobliwych trudności w rządzeniu krajem. Tego też obawiają się zarówno główne partie polityczne, jak i przywódcy życia polityczno-społecznego Niemiec Zachodnich.

Listy Do Redakcji

Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Życzenia

Od Braci Czechów

Dear Mr. Krawiec,

Please accept our sincerest congratulations on the 75th anniversary of the Polish Daily Zgoda, **DZIENNIK ZWIĄZKOWY**. We can especially share happiness in your success being your Slavic brother. Both our nations, Poland and Czechoslovakia, are experiencing difficult times and it is vital that we continue to inform our people here in the United States on the happenings in the homeland.

It is a difficult task these days to maintain an ethnic daily newspaper, but it is a matter of nationalistic pride and conscience that this be done. For me, it is unthinkable that someday there not be a Denni Hlasatel or Dzienik Związkowy. It is a tremendous challenge to continue to publish on a daily basis, but one which must, and will be overcome.

We can well appreciate your efforts, being in existence since 1891 ourselves, the difficult task it is to publish daily. May your fine success continue on for at least another 75 years.

Sincerely

Josef Kucera

president, the Denni Hlasatel,
Czechoslovak Daily Herald

Nie Obawiam Się

W związku z informacją w Dzienniku z dnia 22-23 grudnia 1982 r. "Rurarz obawia się o swe życie" chciałem wyjaśnić co następuje: — Na konferencji prasowej w Waszyngtonie w dniu 22 grudnia 1982 r. oświadczyłem, że wydany na mnie w PRL zaoczny wyrok śmierci traktuję poważnie. Nie oznacza to jednak, że obawiam się o swe życie. Nigdy nikogo i niczego się w życiu nie bałem i cała moja obecna działalność to potwierdza.

Prosiłbym Redakcję o zamieszczenie mojego listu uściślającego podaną informację.

Prof. Dr Hab. Zdzisław M. Rurarz
b. Ambasador PRL w Japonii

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 17 STYCZNIA (JANUARY 17), 1983

POLISH DAILY ZGODA

Postage Paid at Chicago, Illinois
except Saturdays, Sundays and Holidays at



Wojciech Wasiutyński

Zawieszanie